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Администрация 

Приозерского муниципального района 
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 ноября  2024 года № 3704
	О внесении изменений                                        в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Охрана окружающей среды Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 07 июля 2023 года № 2547


На основании решения Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области № 19 от 19 ноября 2024 года «О внесении изменений в решение от 19.12.2023 года № 271 «О бюджете Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приозерского муниципального района Ленинградской области и Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10.11.2021 г. № 4008 (в редакции постановлений № 3558 от 07.10.2022 г., №4293 от 11.12.2023 г.), руководствуясь Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области и Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденными постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 22.11.2021 г. № 4130 (в редакции постановлений № 3559 от 07.10.2022 г., №4289 от 11.12.2023 г.), Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области ««Охрана окружающей среды Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального район Ленинградской области от 07 июля 2023 года № 2547  (далее – Муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В тексте раздела 1 «Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации муниципальной программы»:

в абзаце 2 исключить слова «и Сосновского сельского поселения», «и сельского»;
абзацы 15-24, начиная от слов «Свалка пос. Сосново» и до слов «Реализация муниципальной программы направлена на решение следующих вопросов» исключить;

1.1.1. Раздел 3 «Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Достижение цели муниципальной программы обеспечивается посредством решения следующих задач.

Постановлением Правительства Ленинградской области от 31.10.2013 № 368 (ред. от 16.08.2024) утверждена Государственная программа Ленинградской области «Охрана окружающей среды Ленинградской области», направленная формирование комфортной, благоприятной и безопасной окружающей среды, в том числе эффективное обращение с отходами производства и потребления, включая ликвидацию всех выявленных несанкционированных свалок в границах городов. 

Основными целями государственной политики в сфере реализации государственной программы являются, в числе прочего эффективное обращение с отходами производства и потребления, включая ликвидацию всех выявленных несанкционированных свалок в границах городов.
Основными целями муниципальной программы является обеспечение экологической безопасности на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области, в том числе за счет предотвращения вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье человека и окружающую среду за счет ликвидации свалки г. Приозерска. 
Для достижения указанных целей проектной частью муниципальной программы решается задача по организации общественных обсуждений проектной документации по рекультивации (восстановлению) нарушенных земель, занятых свалкой г. Приозерска Приозерского городского поселения. Финансирование мероприятий проектной части муниципальной программы не требуется. 

Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы «Реализация функций в сфере обращения с отходами» включает в себя проведение мероприятий по рекультивации (восстановлению) нарушенных земель городской территории, занятых свалкой г. Приозерска Приозерского городского поселения.

Программа реализуется в период с 2023 по 2025 годы.»

1.2. «Паспорт муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Охрана окружающей среды Приозерского муниципального района Ленинградской области « на 2023-2025 годы» утвердить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области  «Охрана окружающей среды Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2023-2025 гг» утвердить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области  «Охрана окружающей среды Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2023-2025» утвердить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 
1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Целевые показатели муниципальной программы «Охрана окружающей среды Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2023-2025» утвердить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
1.6. Приложение № 5 к муниципальной программе «Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и структурных элементов муниципальной программы «Охрана окружающей среды Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2023-2025 гг» утвердить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
2. Отделу информационных технологий настоящее постановление опубликовать на сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Цветкова Е.Н.

Швецов А.В.
Бойцова О.А.

Тюрина Ю.В.
Исп. Курносенкова Е.В. (31-866)

Разослано: дело-1, сектор МЗК-3, Плитус И. В. – 1, отдел экономической политики-1, комитет финансов-1, ОИТ (в эл.виде), юридический отдел-1, районная библиотека-1.

	Приложение 1

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 21 ноября 2024 года № 3704


Паспорт 

Муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области

««Охрана окружающей среды Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2023-2025 годы

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2025 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	управление по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее – УГЗМИ администрации)



	Участники муниципальной программы
	Сектор по муниципальному земельному контролю (далее – сектор по МЗК)


	Цели муниципальной  программы
	Обеспечение экологической безопасности и охраны окружающей среды Приозерского муниципального района Ленинградской области, в том числе за счет предотвращения вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье человека и окружающую среду.



	Задачи муниципальной Программы
	1. Восстановление нарушенных природных систем, ранее подвергшихся негативному антропогенному и техногенному воздействию в результате прошлой хозяйственной деятельности на территории г. Приозерска Ленинградской области.



	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной  программы
	- социальная и экономическая эффективность Программы выражена в улучшении условий проживания 18 529 человек городского населения;

- снижение уровня негативного воздействия объектов хозяйственной деятельности и отходов на экологическое состояние городской  территории на площади 3 7317 кв.м.



	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Отраслевой проект «Эффективное обращение с отходами производства и потребления»



	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований составляет 10 000 тысяч рублей, в т.ч. по годам:

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 10 000 тыс. рублей



	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации
	Налоговые расходы не предусмотрены


	Приложение 2

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 21 ноября 2024 года № 3704


Приложение № 1 к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области
«Охрана окружающей среды Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2023-2025 гг
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	
	
	
	2023 год 
	2024 год
	2025 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	
	Всего:
	10 000
	0
	0


	10 000


	
	

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	
	
	
	

	
	федерального бюджета (плановый объем)
	
	
	
	
	
	

	
	областного бюджета (плановый объем)
	
	
	
	
	
	

	
	местного бюджета (плановый объем)
	10 000
	0
	0
	10 000
	
	

	
	Прочих источников (плановый объем)
	
	
	
	
	
	


	Приложение 3

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 21 ноября 2024 года № 3704


Приложение № 2 к муниципальной программе
План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района

Ленинградской области  «Охрана окружающей среды Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2023-2025 гг

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента 
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	
	
	
	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Охрана окружающей среды Приозерского муниципального района Ленинградской области»
	
	2023
	0
	0
	
	
	

	
	
	2024
	0
	0
	
	
	

	
	
	2025
	10 000
	10 000
	
	
	

	Итого по муниципальной программе
	
	2023-2025
	10 000
	10 000
	
	
	

	Проектная часть

	Отраслевой проект «Эффективное обращение с отходами производства и потребления»
	
	2023
	0
	0
	
	
	

	
	
	2024
	0
	0
	
	
	

	
	
	2025
	0
	0
	
	
	

	
	
	2023-2025
	0
	0
	
	
	

	Организация и проведение общественных обсуждений проектной документации по рекультивации (восстановлению) нарушенных земель, занятых свалкой г. Приозерска Приозерского городского поселения 


	УГЗМИ,

сектор по МЗК
	2023
	0
	0
	
	
	

	
	
	2024
	0
	0
	
	
	

	
	
	2025
	0
	0
	
	
	

	
	
	2023-2025
	0
	0
	
	
	

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий  «Реализация функций в сфере обращения с отходами»


	
	2023
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	2024
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	2025
	10 000
	10 000
	
	
	

	
	
	2023-2025
	10 000
	10 000
	
	
	

	1. Мероприятие «Проведение работ по рекультивации (восстановлению) нарушенных городской территории, занятой свалкой г. Приозерска Приозерского городского поселения»
	УГЗМИ,

сектор по МЗК


	2023
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	2024
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	2025
	10 000
	10 000
	
	
	

	
	
	2023-2025
	10 000
	10 000
	
	
	


	Приложение 4

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 21 ноября 2024 года № 3704


Приложение № 3 к муниципальной программе
Целевые показатели муниципальной программы «Охрана окружающей среды Приозерского муниципального района Ленинградской области»
на 2023-2025 гг
	№ строки
	Наименование показателя (индикатора) 

	Ед. изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы

	
	
	
	Базовые значение 

целевого показателя 


	2023

 год
	2024

год
	2025

год

	
	
	
	2023 год
	
	
	

	1.
	Количество проектной документации по рекультивации (восстановлению) нарушенных земель, занятых свалкой г. Приозерска Приозерского городского поселения.     
Организация общественных обсуждений материалов проекта и результатов ОВОС проектно-сметной документации по рекультивации свалки «г. Приозерска, Ленинградская область»
	единиц
	1


	1
	1
	1

	2
	Численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных свалок.

Проведение работ по рекультивации (восстановлению) нарушенных земель в г. Приозерске
	человек
	0
	0
	0
	18 529

	3
	Количество ликвидированных объектов накопленного вреда 
	единиц
	0
	0
	0
	1


	Приложение 5

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 21 ноября 2024 года № 3704


Приложение № 5 к муниципальной программе

Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и структурных элементов муниципальной программы

«Охрана окружающей среды Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2023-2025 гг

	Задача муниципальной программы
	Ожидаемый результат муниципальной программы
	Структурный элемент муниципальной программы
	Показатель муниципальной программы

	Цель муниципальной программы: Обеспечение экологической безопасности и охраны окружающей среды Приозерского муниципального района Ленинградской области, в том числе за счет предотвращения вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье человека и окружающую среду.

	1
	2
	3
	4

	Восстановление нарушенных земель, занятых свалкой г. Приозерска Приозерского городского поселения
	Разработка проектной документации по рекультивации (восстановлению) нарушенных земель, занятых свалкой г. Приозерска Приозерского городского поселения
	Отраслевой проект «Эффективное обращение с отходами производства и потребления»


	Количество разработанной проектной документации по рекультивации (восстановлению) нарушенных земель, занятых свалкой г. Приозерска Приозерского городского поселения 



	Восстановление нарушенных земель, занятых свалкой г. Приозерска Приозерского городского поселения
	Улучшении условий проживания 

18 529 человек городского населения. 


	Комплекс процессных мероприятий  1 «Проведение работ по рекультивации (восстановлению) нарушенных городской территории, занятой свалкой г. Приозерска Приозерского городского поселения»
	Улучшении условий проживания городского населения. 



	Восстановление нарушенных земель, занятых свалкой г. Приозерска Приозерского городского поселения
	Проведение работ по рекультивации (восстановлению) нарушенных городской территории, занятой свалкой г. Приозерска Приозерского городского поселения
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